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Remiss av betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens 
stöd till våldsutsatta patienter 
Sammanfattning 
Socialtjänsten i Gnosjö kommun instämmer med förslaget i huvudsak de 
uppgifter som utredaren har föreslagit. Socialtjänsten anser dock att samtliga 
definitioner av våld bör beaktas som ett orsakssamband i utredningens 
förslag. Socialtjänsten motsätter sig därför förslaget om att förutsättning för 
rätt till ersättning enligt förslagen i utredningen ska vara att den orofaciala 
skadan som vården avser endast ha orsakats av fysiskt våld som en 
utomstående ska ha tillfogat patienten. 
 

Utredningens bedömningar och förslag, avsnitt 6.11  

Förutsättning för rätt ersättning enligt förslagen i utredningen ska vara att 
den orofaciala skadan som vården avser har orsakats av fysiskt våld som en 
utomstående ska ha tillfogat patienten. Det innebär att andra våldsformer 
som begås av make/maka genom att hindra tandläkarvård vid behov inte 
inkluderas i förslaget.  
 

Samtliga våldstyper som kan leda till dålig tandhälsa bör 
beaktas  
Socialtjänsten i Gnosjö kommun motsätter sig förslaget att det endast måste 
vara fysiskt våld för att få rätt till ersättning. Att avgränsa våldet till endast 
fysiskt ökar risken avsevärt till att många patienter inte får vården som de 
behöver. Psykiskt våld, försummelse och dylikt är andra våldsformer som är 
vanligt förekommande och som bör beaktas. Andra våldsformer definieras 
redan i utredningen, avsnitt 2.3 på europeisk nivå där det tydligt framgår att 
de andra formerna också är våld. Att exempelvis hindra en individ från att 
söka tandvård vid behov genom att stjäla dennes pengar, kan leda till att 
tandhälsan blir ännu sämre som därefter leder till fysiska skador på tänderna. 
Den här våldstypen har ett direkt orsakssamband till sämre tandhälsa och bör 
därför vara en del i förslaget. Det är en individs rättighet att få tillgång till 
vård vid behov.   
 
I detta ärende har Maria Svensson, verksamhetschef för IFO beslutat. 
Föredragande i handläggningen har Amina Krajcin, 
socialsekreterare/samordnare för våld i nära relation och hedersrelaterat våld 
varit. 
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